Exe.Mus P. D. BERNARDUS YAGO
Archiepiscopus Abidjanensis

Ad n. 35. Quamquam membrum sum commissionis de missionibus intervenio tamen, rogans ut par. 4, n. 35, pag. 25, deleatur aut mitigetur. *Ratio* sequitur:

Hie textus adhuc servat notionem gemellationis (seu gallice « iumellage, i. e. actus quo aliqua communitas antiquioris christianitatis speciali et exclusivo modo communitatem iuniorem adoptat). Quam notionem commissio aliquomodo reiecerat, petens ut verbum « gemellatio » a schemate deleatur. Quin veto ipsum verbum in textu appareat, res ibidem dare exprimitur, ita ut quaero num utile sit verbum delere, si res, cum omnibus suis periculis, maneat.

Etenim idea in paragrapho expressa timorem aliquem afficit multis inter patres qui subsidia recipiunt per pontificalia opera pro missionibus. Auctor textus rationes huius timoris ipse bene sentit cum putat se eum pacare, insertis verbis sequentibus lin. 11: « dummodo ne negligatur opus missionale universale ».

Verius est dicere haec verba inserta non soluta esse difficultates quae ex gemellatione sine dubio orientur si per conciliarem textum ipsa ex iure fiet.

Meam mentem bene percipite: etenim non condemno vincula fraternae amicitiae quae nascuntur ex natura, sive inter hunc et illum episcopum, sive inter hunc et illum presbyterum atque eorumdem dioeceses aut paroecias. Talia vincula iam existunt et in votis est ut multiplicentur, sed haec vincula spontanee nascuntur circumstantiis datis.

Debetne hoc concilium ad minima sic descendere ut artificialiter vincula creet et cautionem abusibus et difficultatibus gemellationis aliquo modo det.

Hoc dico quia gemellatio qualis in aliquibus regionibus in praxi viget, graves difficultates in se fert:

1. Gemellatio anarchiam introducit in distributione opum ad missiones dicatarum, eo quod haec subsidia non iam distribuuntur iuxta rationem, secundum urgentiae et veram necessitatum hierarchiam. V. g., una paroecia vel una dioecesis pluries gemellatur dum altera numquam ulla gemellatione gaudet. Pauperiores paroeciae aut dioeceses, quae in urgentissimis necessitatibus versantur, nequeunt gemellari nisi cum paroeciis et dioecesibus, quae ipsae sine opibus sunt.

2. Gemellatio individualismo coetuum favet. Romines enim natura proni sunt ut pl'imo cogitent de sua familia et gente. Nonne igitur Concilium, si forte gemellationes probaverit, limitabit christianorum visionem intra fines propriae paroeciae potiusquam eos aperiet in fines Ecclesiae universalis? Possum quidem casus dicere in quibus quidam christiani renuerunt se sub-